ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 003-2024 / AS N° 06-2023-HNDM-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL ;

En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 27 dias del mes de junio del afio 2024, en el ambiente de la
Unidad de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 15:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 36-2023-HNDM-2, cuyo objeto de
convocatoria es la "ADQUISICION DE SISTEMA DE CLAVO TROCANTERO PARA FIJACION INTRAMEDULAR PARA EL SERVICIO
DE TRAUMATOLOGIA DEL HNDM", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, esta a cargo de:

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C S/155,880.00

ACUERDO ADOPTADO

EL Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena%o al postor mencionado en el numeral 4.

Abog. HERNANIQSEAVEDRA RENGIFO
Jefe d¢la Oficina de Logistica

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 002-2024 / AS N° 36-2023-HNDM-2 —|

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Lima, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los 27 dias del mes de junio del afio 2024, en el ambiente de la Unidad
de Programacion de la Oficina de Logistica, a las 14:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 36-2023-HNDM-2, cuyo objeto de convocatoria es
la  "ADQUISICION DE SISTEMA DE CLAVO TROCANTERO PARA FIJACION INTRAMEDULAR PARA EL SERVICIO DE
TRAUMATOLOGIA DEL HNDM", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

De acuerdo a la normativa de contrataciones del estado, el encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccién, esta a cargo de:

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante | RUC

1 NEWSON S.A. 20100962439

2 GIAL MEDICA E.I.R.L. 20251267341
IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES SOCIEDAD ANONIMA 20506667357

%  |cERRADA

4 CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. 20518325150

5 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 20546133266

6 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311

7 GRUPO MIO E.I.R.L. 20611176563

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de presentacion
presentacion

1 NEWSON S.A. 12/06/2024 20:42:41

2 |GIAL MEDICA E.I.R.L. 12/06/2024 17:55:25

3 |IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2024 23:09:54

4 |SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 12/06/2024 21:17:26

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Mediante Nota Informativa N° 460-2024-Serv.
TRAUMAYORTP/DC-HNDM, el Servicio de Ortopedia y
Traumatologia, indica que la Empresa NEWSON S.A. no cumple
1 NEWSON S.A. las especificaciones tecnicas solicitadas en el requerimiento.
Detalle:

No cumple con las dimensiones de longitud de clavos largos y
cortos.
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 GIAL MEDICA E.I.LR.L 1
2 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 1
3 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES S.A.C 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |GIAL MEDICA E.LR.L 147,000.00 84.34
2 |SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 155,880.00 89.43
3 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES S.A.C 189,000.00 108.43
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GIAL MEDICA E.LR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.30 puntos
Bonificacion de 5% por MYPE o MICRO EMPRESA 99.02 puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.78 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.78 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
5 T
PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
4 GIAL MEDICA E.I.R.L 100
2 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C 99.02
3 IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES S.A.C 77.78
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GIAL MEDICA E.I.R.L
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‘CJ;;} REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
= A CAPACIDAD LEGAL
U
78 HABILITACIGN CUNBLE BB EL
}f Requisites: REQUISITO DE
- Auforizacion Sanftaria de Funcionamiento del Establecimiento emitida por DIGEMID, de | CALIFICACION
A1 acuerdo a la normatividad vigemte a nombre de la empresa. (segln Nota
Certficado te Buenas Pracficas de Almacenamiento - BPA, ef mismo que deberjestar | Informativa N° 480,
vigenle emitico por la DIGEMID, debieno maniener su vigencia durante todo el proceso 2024-Serv.
de ejecucion. TRAUMAYORTP-
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

Ei posior debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 389,000.00 (Trescientos
noventa y nueve mil con 00/100 soles), por la venia de bienes iguates o similares af objeto de la
convocatoita, duranie tos ocho (8) afios antericres a la fecha de fa presentacion de oferias que se
computaran desde Ia fecha de a confonmidad o emision del comprobante de pago, Segin coiresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexc N 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa,
se acredita una experlencia de S/ 49,875.0C {Cuarenta y nueve mil ochocientos setenta y cinco con
00/100 soles), por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de 1a convocatoria, durante tos ocho
(8) afios anteriores a la fecha ce a presentacion de ofertas que se camputardn desde Ia fecha de 1a
conformidad o emision del comprobante de pago, segin cofresponda. En ef caso de consorcios, fados
los integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequeiia empresa

B.1 NO CUMPLE (*)

Se consideran bienes similares a los siguienies: Todas las preser
solicitados

de los pr

(*) EN CUANTO A LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DEL FORMATO (ANEXO N°
08) ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CONSIDERANDOSE COMO
IMCUMPLIMIENTO, ASIMISMO A PRESENTADO UN CUADRO EN EL CUAL ELIMINO COLUMNAS DE INORMACION
SOLICITADAS EN EL FORMATO PREVISTO EN LAS BASES INTEGRADAS, EN CONCORDANCIA A LA RESOLUCION N° 1064-
2020-TCE-S1. “El articulo 80 del Reglamento s6lo ha previsto la subsanaciéon de documentacién no presentada, cuando se trate
documentos emitidos por Entidad Publica o privada ejerciendo funcién publica, tal como se aprecia en el literal h) del inciso 60.2)

del mencionado articulo (...)".

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.
2z NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE CON EL
Requisiios: REQUISITO DE
- Autorizacion Sanitaria ce Funcionamiento el Establecimiento emifida por DIGEMID, de CALE F',CANC 'tC’N
A acuerdo a la normatividad vigernie a nombre e fa empresa. - (segi‘,” ’\‘1303460
- Cerlificado e Buenas Practicas de Almacenamiento - BPA, el mismo que deberd estar B |
; o+ i i o 2024-Serv.
vigente emitida por {2 DIGEMID, debieno mantener su vigencia durante odo €l proceso TRAUMAYORTP-
de ejecucion. HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisites:
£l postor debe acreditar un monto facturado acumuiado equivalente a S/ 398,000.00 {Tresciemos CUMPLE CON EL
noventa y nueve mifi con 00/100 soles), por ia venta de bienes iguales o similares ai objeto de Ia REQU|S|TO DE
convocatoria, durante tos ocho (8) afios anteriores a3 1a fecha de fa presentacién de ofertas que se
computaran desde fa fecha de la conformidad o emisién det comprobante de pago, segin comesponda. CALIFICACION
B 1 En ef caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener fa condicion de micro y pequefia empresa, (segun Nota
' Sie)f;tc::ce (shc::sr;ape;p;nve:nc;: g§ ‘ieﬁzflfgi:fej‘.co slmll.:rez 2:‘;\33::: L’te ia convoca:o:;!.a;:?azlz‘lnozoocczg Informativa N° 460
{8) afios antericres @ ia fecha de la presentacion de g!enas que se computaran desde la fecha de 1a 2024-Serv.
o e e conar con 13 o B o P e 2 OS2 | TRAUMAYORTP-
Se consideran bienes similares a los siguientes: Todas las presentaciones de fos productos HNDM)
solicitados
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SIFUENTES S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE CON EL
RGQU?SHOS" REQUISITO DE
- Auforizagion Sanitaria de Funcionamiento del Establecimiento emitica por DIGEMID, de st F',CANC 'tON
A1 acuerdo a fa nomatividad vigernie a nombre de Ja empresa. » (Segtf” ’\‘1’03460
- Cerifficado de Buenas Practicas de Almacenamiento — BPA, e mismo que deberd estar 4 OgEZ ;Vsaerv
vigente emitido por la DIGEMID, debleno mantener su vigencia durante todo el proceso TRAUMAYORTP-
de ejecucion. HNDM)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisitos:
E! postor debe acreditar un monto facturado acumuiado equivalente a SI 389,000.00 (Trescientos CUMPLE CON EL
noventa y nueve mit con 00/100 soles), por fa venta de bienes iguates o simiares at objeto de ta
convocatoria, durante fos ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se REQUISITO DE
compiiiaran desde ia fecha de la conformidad o emision del comprebante de pago, segun cerresponda. CAL[ F| CACION
En el caso de postores que declaren en et Anexc N° 1 tener ta condicion de micro y pequefia empresa, an Not
B.1 se acrediia una experiencia de $/49,875.00 (Cuarenta y nueve mil ochocientos setenta y cinco con (segln Nota
; 00/100 soles), por ia venta de bienes iguales o similares ol abjeto de la canvocatoria, durante los acha Informativa N° 460
{8) afios antericres a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de ia
conformidad o emision det comprobante devpav:jc, seg(n comesponda. En el caso de consorcios, todos 2024-Serv.
ios integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequeiia empresa. TRAUMAYORTP-
S:,é:?:;i;ﬂ:mn bienes similares a los siguientes: Todas las presentaciones de los productos HNDM)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |SOLUCIONES MEDICAS PERUANAS S.A.C

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con
el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

OBSERVACION DE LA OFERTA

NINGUNA

Abog. HERN "“ AAVEDRA f(E”G&FO
Jefe dela Oficina de Logistica

ABOG. HERNAN OMAR SAAVEDRA RENGIFO
NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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